2

Проект
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________                                                                                         №_________
	О внесении изменений в Порядок проведения конкурса среди имеющих государственную аккредитацию образовательных организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Республики Татарстан, на распределение контрольных цифр приема граждан по профессиям, специальностям и направлениям подготовки для обучения по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования за счет средств бюджета Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.11.2014 № 845 «Об утверждении Порядка проведения конкурса среди имеющих государственную аккредитацию образовательных организаций на распределение контрольных цифр приема граждан по профессиям, специальностям и направлениям подготовки для обучения по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования за счет средств бюджета Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Порядок проведения конкурса среди имеющих государственную аккредитацию образовательных организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Республики Татарстан, на распределение контрольных цифр приема граждан по профессиям, специальностям и направлениям подготовки для обучения по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования за счет средств бюджета Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.11.2014 № 845 «Об утверждении Порядка проведения конкурса среди имеющих государственную аккредитацию образовательных организаций на распределение контрольных цифр приема граждан по профессиям, специальностям и направлениям подготовки для обучения по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования за счет средств бюджета Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.12.2014 № 1071, от 27.09.2016 № 684, от 19.08.2017 № 592) следующие изменения:
в пункте 4:

слова «органами исполнительной власти» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;
в абзаце первом пункта 5 слова «Министерство по делам молодежи и спорту Республики Татарстан» заменить словами «Министерство спорта Республики Татарстан», слова «Министерство информатизации и связи Республики Татарстан» заменить словами «Министерство цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан»;
Премьер-министр

Республики Татарстан

 А.В.Песошин

[image: image1.emf]Ч

п